
 

 

 

Gomba Község Önkormányzatának 

Képviselő-testülete 

2217 Gomba, Bajcsy-Zs. u. 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gomba Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

 

…../2018. (V. ….) önkormányzati rendelete 

 

az egyes helyi közutak forgalmának szabályozásáról 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A rendelet kihirdetése  

2018. május ….-én  

megtörtént. 

Gomba, 2018. május … 

 

 

 

      Kósa Erzsébet Anikó sk. 

    jegyző 

  



 

 

 

Gomba Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

…./2018. (V. …..) önkormányzati rendelete 

az egyes helyi közutak forgalmának szabályozásáról 

 

 

Gomba Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk 

(2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a tulajdonában lévő közutak kezelésének egyes 

szabályairól az alábbi rendeletet alkotja. 

 

 

1. Általános rendelkezések 

1. §   A rendelet célja a Gomba Község Önkormányzat törzsvagyonának részét képező helyi 

közutak és műtárgyaik állagának megóvása, a helyi közutakon a biztonságos közlekedés 

feltételeinek megteremtése. 

 

2. §   A rendelet területi hatálya Gomba Község közigazgatási területén a közúti közlekedés 

célját szolgáló, közterületi rendeletetésű földrészletekre terjed ki. 

 

 

2. Övezeti lehatárolások 

3. §   A Képviselő-testület az 1. §-ban meghatározott célok megvalósulása érdekében a 

KRESZ 17. § (1) bekezdés j-k) pontja szerinti „Lakó-pihenő övezet” és „Lakó-pihenő övezet 

vége” jelzőtáblák kihelyezésével lakó-pihenő övezetet jelöl ki a rendelet 1. sz. mellékletének I. 

részében meghatározott utcákban. 

 

4. §   A képviselő-testület a KRESZ 14 § (1) bekezdés z/1. pontja szerinti „Korlátozott 

sebességű övezet” és „Korlátozott sebességű övezet vége” jelzőtáblák kihelyezésével 30 Km/h 

korlátozott sebességű övezetet jelöl ki a rendelet 1. sz. mellékletének II. részében meghatározott 

utcákban. 

 

5. §   A képviselő-testület a KRESZ 14 § (1) bekezdés z/2) pontja szerinti „Korlátozott 

forgalmú övezet (zóna)” jelzőtáblák kihelyezésével 3,5 tonna súlykorlátozást alkalmaz a 

rendelet 1. sz. mellékletének III. részében meghatározott utcákban. 

 

6. §   A képviselő-testület a KRESZ 14 § (1) bekezdés z/2) pontja szerinti „Korlátozott 

forgalmú övezet (zóna)” jelzőtáblák kihelyezésével 7,5 tonna súlykorlátozást alkalmaz a 

rendelet 1. sz. mellékletének IV. részében meghatározott utcákban. 

 

7. §   A képviselő-testület a KRESZ 14 § (1) bekezdés l) pontja szerinti „Súlykorlátozás” 

jelzőtáblák kihelyezésével 3,5 tonna súlykorlátozást alkalmaz a rendelet 1. sz. mellékletének V. 

részében meghatározott utcákban. 

 

 

 



 

 

3. Behajtási hozzájárulás 

8. §   (1)  Az 5-6 §-ok szerint lehatárolt övezetekben – a súlykorlátozással terhelt 

önkormányzati kezelésben lévő közutakon – a súlykorlátozást meghaladó 

össztömegű gépjárművek helyi közútra történő behajtásához a közútkezelő által 

kiadott behajtási hozzájárulás szükséges. 

 (2) Behajtási hozzájárulást adhat a helyi közút kezelője a súlykorlátozással terhelt 

utakra 

  a)  áruszállítás céljából, ha az ingatlan megközelítése - amelyről, vagy amelyre árut 

szállítanak – más útvonalon nem oldható meg, 

  b) a súlykorlátozással terhelt út mellett folyó építési tevékenység céljából a 

szükséges legkisebb össztömegű gépjárműre, 

  c) amennyiben a behajtáshoz közérdek fűződik, 

  d) amennyiben a behajtás célja tehergépkocsi, vontató, mezőgazdasági vontató és 

lassú jármű telephelye, igazolható tároló helye a súlykorlátozással terhelt helyi 

közút mellett van. 

 (3) Nem adható behajtási hozzájárulás  

  a)  az 5-6. §-ok által meghatározott övezetekben 20 tonna össztömeget meghaladó 

gépjármű behajtására, 

  b) a 7. § által meghatározott övezetben - a hulladékszállítást végző jármű 

kivételével - a 3,5 tonna össztömeget meghaladó gépjármű behajtására.  

 (4) A helyi közút kezelője a behajtási hozzájárulásban előírhatja az utak és 

tartozékainak védelmét biztosító feltételeket, továbbá azt az útvonalat, amelyen a 

gépjárműnek közlekednie kell.  

 (5) A helyi közút kezelője a behajtási hozzájárulás kiadását elutasíthatja, amennyiben 

a helyi közút állapota, teherbírása alapján nem alkalmas arra, hogy azon a 

megengedettnél nagyobb össztömegű gépjármű közlekedjen. 

 (6) A helyi közút kezelője a behajtási hozzájárulást visszavonja, ha a jogosult a 

hozzájárulásban kikötött előírásokat megsérti. 

 

9. §   (1) A behajtási hozzájárulás  

 a)    a 8. § (2) bekezdés a) pontja szerinti cél megvalósulásához forgalmi rendszámmal, 

vagy egyéb egyedi azonosítóval azonosítható gépjárműre/gépjárművekre, 

tehergépkocsira, vontatóra, mezőgazdasági vontatóra, lassújárműre, adott időpontra 

vagy időszakra és meghatározott útvonalra szól, 

 b)    a 8. § (2) bekezdés b) pontja szerinti cél megvalósulásához helyrajzi számmal 

azonosítható építési tevékenységhez, adott időpontra vagy időszakra és 

meghatározott útvonalra szól, 

 c)  a 8. § (2) bekezdés c) pontja szerinti közérdekű cél megvalósulásához a közérdekű 

cél meghatározása mellett forgalmi rendszámmal, vagy egyéb egyedi azonosítóval 

azonosítható gépjárműre, adott időpontra, vagy időszakra és meghatározott 

útvonalra szól.  

 (2) A behajtási hozzájárulás – a (3) bekezdésben meghatározottak kivételével – nem 

ruházható át.  

 (3) A 20 tonna össztömeget meg nem haladó tehergépjárművel történő áru- és 

anyagszállítás esetében a behajtási hozzájárulásban forgalmi rendszámmal vagy 

egyedi azonosítóval jelölt jármű más járművel történő helyettesítése megengedett. 

A változást a behajtási hozzájárulás jogosultjának a behajtást megelőzően be kell 



 

 

jelenteni a helyi közút kezelője felé. A helyettesítő jármű össztömege sem 

haladhatja meg a 20 tonnát.  

 (4) A 8. § (2) bekezdés b) pontjával meghatározott cél megvalósulása érdekében kiadott 

behajtási hozzájáruláson túl a súlykorlátozással terhelt utcába történő behajtás 

esetén a gépjármű vezetője köteles magánál tartani mindazon dokumentumokat, 

amelyek igazolják, hogy a gépjármű a behajtási hozzájárulásban megjelölt építési 

helyszínhez tart, vagy onnan távozik. A behajtási hozzájárulás jogosultja köteles a 

hozzájárulás másolatát a gépjárművezető részére biztosítani. 

 

10. §   (1)  Az 5-6. §-ok által meghatározott övezetekben jelzőtáblával elrendelt össztömeg-

korlátozást meghaladó megengedett legnagyobb össztömegű járművek után a 

kérelem benyújtására kötelezettnek díjat kell fizetni. 

 (2) A 8. § (2) bekezdés a) pontjával meghatározott áruszállításhoz kapcsolódó behajtási 

hozzájárulás megszerzésének díjmértéke  

  a) egy éves időtartamra, gépjárművenként  

 aa) legfeljebb 12 tonna össztömegig 25.000,- Ft + ÁFA 

 bb) 12 tonnától legfeljebb 20 tonna össztömegig 50.000,- Ft + ÁFA 

b) alkalmankénti kérelem esetén naponta 

 ba) legfeljebb 12 tonna össztömegig 2.500,- Ft + ÁFA 

 bb) 12 tonnától legfeljebb 20 tonna össztömegig 6.000,- Ft + ÁFA 

 (3) A 8. § (2) bekezdés b) pontjával meghatározott építési tevékenységhez kapcsolódó 

behajtási hozzájárulás megszerzésének díjmértéke  

  a) egy éves időtartamra, rendeltetési egységenként 50.000,- Ft + ÁFA.  

b) alkalmankénti kérelem esetén naponta 

 ba) legfeljebb 12 tonna össztömegig 2.500,- Ft + ÁFA 

 bb) 12 tonnától legfeljebb 20 tonna össztömegig 6.000,- Ft + ÁFA. 

 (4) A 8. § (2) bekezdés d) pontjával meghatározott tehergépkocsi, vontató, 

mezőgazdasági vontató és lassú jármű telephelyre, igazolható tároló helyre történő 

behajtási hozzájárulás megszerzésének díjmértéke egy éves időtartamra, legfeljebb 

20 tonna össztömegig, gépjárművenként 10.000,- Ft + ÁFA. 

 (5) A (2) bekezdés a) pontjával és a (3) bekezdés a) pontjával meghatározott éves díjak 

időarányos összegét, de legalább azok 25 %-át kell megfizetni abban az esetben, ha 

a behajtási hozzájárulással kérelmezett időtartam nem éri el a 3 hónapot.  

 

4. Eljárási szabályok 

11. §   (1) A Képviselő-testület a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. tv. 46. §-ával 

meghatározott hatásköreit a polgármesterre ruházza át. 

 (2)  A behajtási hozzájárulás kiadásakor a polgármester az önkormányzati hatósági 

ügyben az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény 

rendelkezéseit köteles alkalmazni.  

 

12. §   (1)  A behajtási hozzájárulás iránti kérelmet a 8. § (2) bekezdés a) és d) pontja szerinti 

cél megvalósulása érdekében a gépjármű tulajdonosa/üzembentartója, vagy a 

gépjárművezető a rendelet 2. melléklete szerinti nyomtatványon köteles benyújtani 

a helyi közút kezelőjéhez.   

 (2) A behajtási hozzájárulás iránti kérelmet a 8. § (2) bekezdés b) pontja szerinti cél 

megvalósulása érdekében az építési tevékenységgel érintett ingatlan tulajdonosa, 

vagy jogszerű használója, vagy az építési tevékenység jogosultja a rendelet 3. 



 

 

melléklete szerinti nyomtatványon köteles benyújtani a helyi közút kezelőjéhez. E 

jogcímen behajtási hozzájárulás egy alkalommal legfeljebb két év időtartamra 

adható ki.  

 (3) A helyi közút kezelője a behajtási hozzájárulást hivatalból bocsátja ki közérdekű 

cél megvalósulásának elősegítése érdekében.  

 

13. §   (1)  A behajtási hozzájárulásnak tartalmaznia kell 

  a)  a gépjármű, tehergépkocsi, vontató, mezőgazdasági vontató, lassújármű 

forgalmi rendszámát, vagy egyedi azonosítóját, 

  b) a megengedett legnagyobb össztömeget, melyet a hozzájárulással rendelkező 

gépjármű, tehergépkocsi, vontató, mezőgazdasági vontató, lassújármű nem 

haladhat meg, 

  c) az érvényesség időtartamát, 

  d) a súlykorlátozással terhelt út megnevezését, 

  e) a behajtási hozzájárulás jogcímét, 

  f) szükség esetén a megközelítési útvonalat.  

 

5. Záró rendelkezések 

14. §   E rendelet 2018. július 1. napján lép hatályba, hatályba lépésével egyidőben hatályát 

veszti Gomba Község Önkormányzata Képviselő-testületének az egyes helyi közutak 

forgalmának szabályozásáról szóló 30/2015. (X. 22.) önkormányzati rendelete. 

Gomba, 2018. május 24.  

 

 

 

                                                                   Lehota Vilmos  Kósa Erzsébet Anikó  

                                                                     polgármester                         jegyző 

 

 

 

Kihirdetési záradék: 

 

A rendelet kihirdetése 2018. május …-én , 

megtörtént.  

 

 

Gomba, 2018. május …. 

 

 

       Kósa Erzsébet Anikó 

        jegyző  



 

 

 

1. melléklet 

a …./2018. (V. …..) 

 önkormányzati rendelethez 

 

 

I. rész 

 

Gomba Község közigazgatási területén a lakó-pihenő övezetek lehatárolása 

 

1)Akácfasor utca, Arany János utca, Bocskai István utca, Dózsa György utca,  

   Fáy András utca. 

2)Arató Házaspár utca, József Attila utca. 

3)Ibolya utca, Nefelejcs utca, Szegfű utca, Viola utca. 

4)Iskola utca, Rózsa utca. 

5)Petőfi Sándor utca, 

 

 

II. rész 

 

Gomba Község közigazgatási területén a 30 Km/h korlátozott sebességű övezet 

lehatárolása 

 

1)Bajcsy-Zsilinszky utca, Bercsényi Miklós utca, Deési Pál utca, Szőke Ferenc  

   utca, Völgy utca. 

2)Bartók Béla utca, Demtsa Pál utca, Katona József utca, Liliom utca, Szőlő  

   utca. 

3)Jókai Mór utca 33.  házszámtól 49. házszámig. 

4)Kölcsey Ferenc utca, Vár utca. 

5)Rákóczi Ferenc út szervízútja. 

 

 

 

III. rész 

 

Gomba Község közigazgatási területén a 3,5 tonna súlykorlátozás alá tartozó lakó-

pihenő övezeti közterületek felsorolása 

 

1)Akácfasor utca, 

2)Arany János utca, 

3)Arató Házaspár utca, 

4)Bocskai utca, 

5)Dózsa György utca, 

6)Fáy András utca, 

7)Ibolya utca, 

8)Iskola utca, 

9)József Attila utca, 



 

 

10)Nefelejcs utca, 

11)Petőfi Sándor utca, 

12)Rózsa utca, 

13)Szegfű utca, 

14)Viola utca 

15)Felsőfarkasd - 1249 hrsz-ú belterületi útszakasz 

 

 

IV. rész 

 

Gomba Község közigazgatási területén a 7,5 tonna súlykorlátozás alá tartozó 

közterületek felsorolása 

 

 

1)Bartók Béla utca, 

2)Bercsényi Miklós utca, 

3)Demtsa Pál utca, 

4)Jókai Mór utca 33.  házszámtól 49. házszámig, 

5)Katona József utca, 

6)Liliom utca, 

7)Rákóczi Ferenc út szervízútja, 

8)Szőke Ferenc utca, 

9)Vár utca, 

10)Völgy utca. 

 

 

 

V. rész 

 

Gomba Község közigazgatási területén a 3,5 tonna súlykorlátozás alá tartozó 

veszélyeztetett közterületek felsorolása 

 

 

1)Ady Endre utca, 

2)Dankó Pista utca 

3)Patay József utca, 

4)Szemere Huba utca. 

 

 

  



 

 

 

2. melléklet 

a …./2018. (V. ….) 

 önkormányzati rendelethez 

 

Gomba Község Önkormányzata 

Polgármesterének 

                  Illetékbélyeg 

GOMBA                                                                                                                 helye 

Bajcsy-Zsilinszky utca 2. 

2217 

 

 

BEHAJTÁSI HOZZÁJÁRULÁS IRÁNTI KÉRELEM 

 

 

Az ügyfél neve:____________________________________________________________ 

Az ügyfél címe/telephelye/székhelye:___________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

Az ügyfél telefonszáma, e-mail címe:___________________________________________ 

 

A behajtási engedéllyel megközelítendő ingatlan pontos meghatározása (utca és házszám 

vagy helyrajzi szám: _______________________________________________________ 

 

Az érintett utca/útszakasz/terület leírása, amelyre az ügyfél a behajtási engedélyt  

kéri:_____________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

 

A behajtás célja:____________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

A behajtást kérelmező jármű tulajdonosának/üzembentartójának neve, címe /székhelye 

/telephelye:________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

 

A jármű adatai, mellyel az ügyfél a súlykorlátozással érintett övezetbe a behajtást kérelmezi: 

          forgalmi rendszáma:___________________________________________________ 

          forgalmi rendszám hiányában egyéb azonosítója:____________________________ 

          típusa:______________________________________________________________ 

          forgalmi engedélyében feltüntetett legnagyobb össztömege:____________________ 

          a jármű kategóriája:____________________________________________________ 

 

 

 

 



 

 

 

A behajtás tervezett időpontja/időtartama: 

20___ év ____________ hó ___ napja  

 

 vagy 

 

20___ év ____________ hó ___ napjától     20___ év ___________ hó ___ napjáig 

 

 

A számla kiállításához szükséges információk: (Annak a személynek/ gazdálkodó szervezetnek 

az adatai, akinek a számára a kérelmező a díjról szóló számla kiállítását kéri.) 

 

név:______________________________________________________________________ 

 

lakcím/székhely:____________________________________________________________ 

 

adószám:__________________________________________________________________ 

 

 

Kelt: Gomba, 20__ év ________________ hó ___ nap 

 

 

_________________________ 

            ügyfél aláírása 

 

  



 

 

3. melléklet 

a …./2018. (V. ….) 

 önkormányzati rendelethez 

 

 Gomba Község Önkormányzata 

Polgármesterének 

                  Illetékbélyeg 

GOMBA                                                                                                                 helye 

Bajcsy-Zsilinszky utca 2. 

2217 

 

BEHAJTÁSI HOZZÁJÁRULÁS IRÁNTI KÉRELEM 

ÉPÍTÉSI TEVÉKENYSÉG IDŐTARTAMÁRA 

(Maximum 2 évre) 

 

Az ügyfél neve:____________________________________________________________ 

Az ügyfél címe/telephelye/székhelye:___________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

Az ügyfél telefonszáma, e-mail címe:___________________________________________ 

 

Az építési tevékenységgel érintett ingatlan pontos meghatározása (utca és házszám vagy 

helyrajzi szám): _______________________________________________________ 

 

Az érintett utca/útszakasz/terület leírása, amelyre az ügyfél a behajtási engedélyt 

kéri:_____________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Építési tevékenységet igazoló dokumentum megnevezése: __________________________ 

_________________________________________________________________________ 

(Az építési tevékenységet igazoló dokumentum másolatát a kérelemhez csatolni kell!)  

 

A behajtás tervezett időpontja/időtartama: 

20___ év ____________ hó ___ napja  

 

 vagy 

 

20___ év ____________ hó ___ napjától     20___ év ___________ hó ___ napjáig 

 

A számla kiállításához szükséges információk: (Annak a személynek/ gazdálkodó szervezetnek 

az adatai, akinek a számára a kérelmező a díjról szóló számla kiállítását kéri.) 

 

név:______________________________________________________________________ 

lakcím/székhely:____________________________________________________________ 

adószám:__________________________________________________________________ 

 

Kelt: Gomba, 20__ év ________________ hó ___ nap 

    _________________________ 

                                                                                                          ügyfél aláírása 



 

 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

(a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. tv. 17. § (2) bekezdés alapján) 

az egyes helyi közutak forgalmának szabályozásáról 

szóló rendelettervezethez 

 

 

I. A tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatása 

 

I/1.  A tervezett önkormányzati rendelet társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása 

A rendelettervezet hatásai a hatályon kívül helyezendő rendelethez képest nem 

módosulnak. 

 

I/2.  A tervezett önkormányzati rendelet környezeti és egészségi következményei 

A rendelettervezet következményei a hatályon kívül helyezendő rendelethez képest nem 

módosulnak. 

 

I/3.  A tervezett önkormányzati rendelet adminisztratív terheket befolyásoló hatása 

Az önkormányzati rendeletnek adminisztratív terhet befolyásoló hatása nincs.  

 

 

II. a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának 

várható következményeit, és 

 

II/1. A tervezett önkormányzati rendelet megalkotásának szükségessége 

A rendeletalkotással hatályon kívül helyezhető a korábbi, elavult szabályozás, 

megteremthető az önkormányzati rendeletnek a jogrendszer egységébe történő 

beillesztése. 

 

II/2. A tervezett önkormányzati rendelet megalkotása elmaradásának várható 

következményei 

A Pest Megyei Kormányhivatal törvényességi észrevételt tehet a hatályon kívül 

helyezésre javasolt rendelet tekintetében, hiszen az abban hivatkozott NGM rendelet 

hatálya nem értelmezhető a helyi közutakon 20 tonna alatti súlykorlátozásra.  

 

 

III.  A tervezett önkormányzati rendelet alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, 

szervezeti és pénzügyi  feltételek 

 

Az önkormányzati rendelet alkalmazásához a személyi, pénzügyi, tárgyi, szervezeti 

feltételek rendelkezésre állnak. 

 

  



 

 

 

INDOKOLÁS 

az egyes helyi közutak forgalmának szabályozásáról 

szóló rendelettervezethez 

 

Általános indokolás 

 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 22. §-a értelmében – önkormányzati 

rendeletek esetén – a jegyző gondoskodik arról, hogy az elavult, szükségtelenné vált, a 

jogrendszer egységébe nem illeszkedő, a feladatkörébe tartozó jogszabályi rendelkezések 

hatályon kívül helyezésére, illetve megfelelő módosítására sor kerüljön. A 8. § (2) bekezdése 

alapján viszont – egyebek mellett - nem lehet módosítani a jogszabály megjelölését, a rendelet 

bevezető részét. A tárgybani önkormányzati rendelet azonban ilyen módosítást kíván, így annak 

hatályon kívül helyezése mellett új rendelet megalkotására teszünk javaslatot azonos 

szabályozási tartalommal.  

 

A rendelettervezet a tárgybani önkormányzati rendelet szabályozási tartalmának 

felülvizsgálata, és célszerű módosítása alapján készült el.  

 

 

Részletes indokolás 

 

1-2. §-aihoz 

 

A rendelettervezet 1-2. §-ai a rendeletalkotás célját, az önkormányzati rendelet területi hatályát 

jelöli ki. 

 

3-7. §-aihoz 

 

A rendelettervezet 3-7. §-ai a jelenleg hatályos helyi közutak szabályozását tartalmazó 

önkormányzati rendelet övezeti lehatárolást tartalmazó előírásait veszi át. 

 

8-10. §-aihoz 

 

A rendelettervezet 8-10. §-ai a behajtási hozzájárulás szükségességét és azokat a célcsoportokat 

rögzíti, amely célok megvalósítása érdekében a helyi közút kezelője a hozzájárulást kiadja. 

Szintén ez a szabályozási blokk határozza meg a hozzájárulás esetén kérelmező által fizetendő 

díjszabást is.  

 

11-13. §-aihoz 

 

A rendelettervezet 11-13. §-ai az eljárási szabályokat határozzák meg, közöttük a hatáskör 

átruházás, illetve az általános közigazgatási rendtartás előírásainak alkalmazását.   

 

14. §-hoz 

 

Hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmaz.  
 


